unbelasteter, vorläufiger Sachwert des bebauten Grundstücks rund: EUR 170.000,00 
Marktanpassung rund: EUR 75.000,00 
besondere, objektspezifische Grundstücksmerkmale; Mängel, Schäden rund: EUR hier keine 
Zwischensumme: EUR 245.000,00 

Der Verkehrswert wird zum Stichtag geschätzt auf 
(in Worten: zweihundertfünfundvierzigtausend EUR) 

EUR  245.000,00  

Der Verkehrswert entspricht je m² Wohn-/Nutzfläche einem Wert von rund EUR 2.753 
Der Rohertragsfaktor (Verhältnis des Verkehrswertes zum Rohertrag) beträgt rund  25,3 

Vorstehendes Gutachten ist unparteiisch und nach bestem Wissen und Gewissen erstattet worden.